

ANUNCIO DE LICITACIÓN

Convocatoria de la licitación mediante anuncio en el Perfil del Contratante

Expediente de contratación 02/2025 por Procedimiento Negociado con Publicidad – Contrato Ordinario - para el "Suministro de material de señalización y seguridad viaria para la zona industrial de Arinaga"

Poder adjudicador Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) CIF V35509124 Dirección postal Calle Las Adelfas, nº13, Centro Cívico 2ª planta, Fase I de Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253 Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Vww.ecoaga.com Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
CIF V35509124 Calle Las Adelfas, nº13, Centro Cívico 2ª planta, Fase I de Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253 Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Vww.ecoaga.com Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante Www.ecoaga.com/perfil-contratante
Dirección postal Calle Las Adelfas, nº13, Centro Cívico 2ª planta, Fase I de Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253 Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Www.ecoaga.com Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253 Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web www.ecoaga.com Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253 Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Www.ecoaga.com Organo de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Fax: 928 188 261 Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Www.ecoaga.com Organo de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com Web Www.ecoaga.com Órgano de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Web www.ecoaga.com Órgano de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Órgano de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Industrial de Arinaga (ECOAGA) Perfil del contratante www.ecoaga.com/perfil-contratante
Perfil del contratante <u>www.ecoaga.com/perfil-contratante</u>
Objets del controto
Objeto del contrato
Tipo de contrato Suministro
Expediente 02/2025
Objeto del contrato El objeto del presente contrato es el suministro de material de
señalización y seguridad viaria para la zona industrial de Arinaga
Clasificación Suministro
Lugar de ejecución Polígono Industrial de Arinaga), término municipal de AGÜIMES
isla de GRAN CANARIA.
Plazo de ejecución 1 año
Prórrogas No
División en Lotes Si
Se aceptan variantes No
Precios unitarios No
Valor estimado 92.460,62 euros
Presupuesto del contrato 92.460,62 euros sin IGIC
IGIC del presupuesto del 6.472,24 euros
contrato (7%)
Presupuesto del contrato 98.932,86 euros con IGIC
Financiación del proyecto Proyecto subvencionado por el Ayuntamiento de Agüimes, segúr
Decreto Alcaldía/2024/4359 de fecha 27/11/2024
Anualidades 2025
Proceso de Licitación
Procedimiento de Negociado con Publicidad – Contrato Ordinario
adjudicación
Tramitación Ordinario
Presentación de la oferta Manual
Detalle de la licitación Perfil del Contratante de ECOAGA
www.ecoaga.com/perfil-contratante



Condiciones de Licitación	
Garantías Requeridas	Definitiva, 5% del precio de adjudicación, excluido el IGIC
Criterios de adjudicación	Criterio económico 100 puntos
Criterios de adjudicación	Al licitador que oferte el porcentaje de descuento mayor en cada
	lote se le otorgará la máxima puntuación prevista
Condiciones de admisión	Las establecidas en los correspondientes Pliegos
Criterio de Solvencia	Volumen anual de negocio obtenido del mejor ejercicio dentro de
Económica-Financiera	los tres últimos ejercicios concluidos debe ser igual o superior a
	una vez y media el valor estimado del contrato y póliza de seguro
	de responsabilidad civil no inferior a 150.000,00 euros
Criterio de Solvencia	Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso
Técnica-Profesional	de los últimos tres años debe ser igual o superior al 70% de la
	anualidad media del contrato
Recepción de ofertas	
Preparación de oferta	Sobre único:
	Documentación General y Oferta relativa a los criterios de
	adjudicación (Anexos I, II y III)
Dirección de presentación	Calle Las Adelfas, nº 13, Centro Cívico 2ª planta, Fase I del
de ofertas en registro	Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria.
entidad	Teléfonos 928 188 787 / 928 188 253
Plazo de presentación de	Horario 09:00 a 14:00 horas 14 días naturales, esto es, hasta el 26 de mayo de 2025, a las
ofertas en registro entidad	14 dias naturales, esto es, nasta el 20 de mayo de 2025, a las 14:00 Horas
Lenguas en que se puede	ES- Español
presentarse las ofertas	Lo- Lapanoi
Plazo durante el cual el	60 días
licitador estará obligado a	
mantener su oferta	
Apertura de ofertas	Se publicará Anuncio Informativo en el Perfil del Contratante con
económicas y	antelación.
documentación	
Mesa de Contratación	
Fecha y hora	
Lugar y Dirección	
Tipo de acto	Público
Fecha de envío del anuncio	09 de mayo de 2025

En Agüimes, a 9 de mayo de 2025

Fdo.: Juan Acosta González